

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDAÇÃO BATISTENSE DE ESPORTES - FUBE

CNPJ: 07.825.719/0001-00
 PÇA DEPUTADO WALTER VICENTE GOMES 89
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2017 - PR

Processo Administrativo: 6/2017
 Processo de Licitação: 6/2017
 Data do Processo: 25/09/2017

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO BATISTENSE DE ESPORTES DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA, SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

À(s) 17 de Outubro de 2017, às 09:20 horas, na sede da(o) FUNDAÇÃO BATISTENSE DE ESPORTES - FUBE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 3081, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 6/2017, Licitação nº 6/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: **453 - SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ÁGUA SANITÁRIA 5L COM REGISTRO NO MS	UN	30,00	BRILHO SOLAR	0,0000	8,69	260,70
2	ÁLCOOL 92,8 1L	UN	50,00	FLOPS	0,0000	7,40	370,00
3	AMACIANTE CONCENTRADO PARA AMACIAR, ODORIZAR E DESEMBARAÇAR TODOS OS TIPOS DE TECIDO. DE USO EM LAVANDERIA PROFISSIONAL. BOMBONA DE 5 L. COM REGISTRO NO MS. APRESENTAR FICHA TÉCNICA E LAUDO	UN	6,00	BRILHO SOLAR	0,0000	43,15	258,90
4	AROMATIZANTE DE AMBIENTE SPRAY 360 ML	UN	10,00	GLADE	0,0000	9,20	92,00
5	BALDE ESPREMEDOR DOBLÔ AMARELO CAPACIDADE 30 L COM DIVISÓRIA SENDO 18 E 12 LITROS. ESPREMEDOR COM PRESSÃO SUPERIOR, DRENO DE ÁGUA SUJA E RODÍZIOS	UN	2,00	MOP	0,0000	330,00	660,00
7	CABO DE ALUMÍNIO 1,5 METROS COM FURO	UN	6,00	MAX	0,0000	16,70	100,20
9	COPO TÉRMICO 120 ML CAIXA COM 1.000 DENTRO DAS NORMAS DA ABNT	CX	2,00	DART	0,0000	135,00	270,00
10	DESINFETANTE CONCENTRADO 5 L LAVANDA. COM REGISTRO NO MS E ANVISA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA E LAUDO	UN	30,00	BRILHO SOLAR	0,0000	34,50	1.035,00
11	DETERGENTE LIMPADOR PEROXY 5 L A BASE DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO. COM REGISTRO NO MS E ANVISA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA E LAUDO	UN	20,00	SPARTAN	0,0000	129,50	2.590,00
12	DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO COZINHA/LOUÇA 5 L. COM REGISTRO NO MS E ANVISA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA E LAUDO	UN	12,00	BRILHO SOLAR	0,0000	32,80	393,60
13	DISCO POLIDOR VERMELHO RUBI LP 406 MM PARA ENCERADEIRA	UN	10,00	BRITISH	0,0000	29,00	290,00
14	DISCO POLIDOR VERMELHO RUBI LP 508 MM PARA ENCERADEIRA	UN	10,00	BRITISH	0,0000	39,90	399,00
17	ESPONJA DUPLA FACE PACOTE COM 10 UNIDADES. MEDIDA: 75X110X45 MM	UN	5,00	BRILHEX	0,0000	11,99	59,95
18	INSETICIDA AEROSOL 380 ML	UN	2,00	SET	0,0000	13,20	26,40
20	LIXEIRA COM TAMPA 97 L EM PP NA COR BRANCA. DIMENSÕES: 66X50,2 CM	UN	10,00	PLASVALE	0,0000	14,20	142,00
21	LIXEIRA PARA COPOS COM DUAS BOCAS PARA ÁGUA/CAFÉ NA COR PRETA.	UN	2,00	PLASVALE	0,0000	22,39	44,78
22	LUSTRA MÓVEIS 500 ML. REGISTRO NO MS.	UN	3,00	YPE	0,0000	11,25	33,75
24	PANO DE CHÃO ALVEJADO PLUS 128 GR. TAMANHO 50X70 CM	UN	100,00	PANOPRATIC	0,0000	4,09	409,00
28	PASTA PARA UMECTAÇÃO, PRÉ-LAVAGEM E LAVAGEM DE ROUPAS EM LAVANDERIA PROFISSIONAL. PH NEUTRO. BALDE DE 20 KG. TEM QUE TER REGISTRO NO MS. APRESENTAR FICHA TÉCNICA E LAUDO	UN	6,00	SPARTEX	0,0000	288,70	1.732,20
29	REFIL MOP ÚMIDO 350 GR CRU COM LOOP	UN	12,00	MOP	0,0000	19,99	239,88
30	REFIL RODO BASE PLÁSTICA EM PP DE 35 CM COR AZUL COM BORRACHA DUPLA	UN	4,00	BRASLIMPIA	0,0000	20,55	82,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDAÇÃO BATISTENSE DE ESPORTES - FUBE

CNPJ: 07.825.719/0001-00
 PÇA DEPUTADO WALTER VICENTE GOMES 89
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2017-PR

Processo Administrativo: 6/2017
 Processo de Licitação: 6/2017
 Data do Processo: 25/09/2017

Folha: 2/3

Participante: **453 - SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
31	REFIL SABONETE ESPUMA 700 ML DE ERVA DOCE. NÃO PODE CONTER SAL EM SUA FORMULAÇÃO, TEM QUE TER PH FISIOLÓGICO. TEM QUE TER REGISTRO NO MS. APRESENTAR FICHA TÉCNICA E LAUDO	UN	40,00	TACTO	0,0000	19,90	796,00
33	SACO DE LIXO COR PRETO 20 L LEVE 0,5 MICRAS. TAMANHO 39X50 CM. PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	10,00	VERSATIL	0,0000	8,80	88,00
34	TAPETE VINIL LISO LARGURA DE 1,2 METROS NA COR AZUL ROYAL	UN	8,00	DOC	0,0000	366,00	2.928,00

Total do Participante -----> 13.301,56

Participante: **507 - PERFORMACE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA DE METAL TIPO PEDREIRO 11 L	UN	6,00	ARQ PLAST	0,0000	12,19	73,14
	COPO DESCARTÁVEL 180 ML BRANCO CAIXA COM 1.000 DENTRO DAS NORMAS DA ABNT	CX	2,00	MINIPLAST	0,0000	89,90	179,80
15	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHA EM ACRÍLICO. FUNDO BRANCO COM A TAMPA TRANSPARENTE. COM TRAVAS, NÃO PODE SER COM CHAVE. TEM QUE VIR COM PARAFUSOS E BUCHAS PARA A FIXAÇÃO. MEDIDA: ALTURA: 28,5 CM, LARGURA: 27 CM, PROFUNDIDADE: 13,5 CM	UN	25,00	NOBRE	0,0000	56,00	1.400,00
16	DISPENSER PARA SABONETE ESPUMA REFIL 700 ML EM ACRÍLICO. FUNDO BRANCO COM A TAMPA TRANSPARENTE. COM TRAVAS, NÃO PODE SER COM CHAVE. TEM QUE VIR COM PARAFUSOS E BUCHAS PARA A FIXAÇÃO. MEDIDA: ALTURA: 24 CM, LARGURA: 12 CM, PROFUNDIDADE: 9,5 CM	UN	20,00	NOBRE	0,0000	29,89	597,80
19	LIXEIRA COM PEDAL 100 L NA COR CINZA. O MECANISMO TEM QUE SER DE NYLON DURÁVEL. MEDIDA: ALTURA: 80 CM, LARGURA: 50 CM, PROFUNDIDADE: 40 CM	UN	4,00	AQPLAST	0,0000	199,00	796,00
23	LUVA MULTIUSO AMARELA TAMANHO "M". TEM QUE TER O CA.	UN	30,00	TALGE	0,0000	3,20	96,00
25	PANO DE LOUÇA BRANCO SEM ESTAMPA E COM BAINHA	UN	30,00	MARTINS	0,0000	2,40	72,00
26	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO LUXO DE EXCELENTE QUALIDADE CAIXA COM: 8 ROLOS X 300 METROS X 10 CM DE LARGURA.	UN	50,00	QUALILUX	0,0000	39,00	1.950,00
27	PAPEL TOALHA INTERFOLHA 100% CELULOSE VIRGEM COM 1000 FOLHAS POR FARDO. TAMANHO: 22X20 CM. APRESENTAR LAUDO MICROBIOLÓGICO	UN	10,00	CAMBARA	0,0000	50,00	500,00
32	SACO DE LIXO COR PRETO 130 L REFORÇADO 0,10 MICRAS. TAMANHO 85X100 CM. PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	20,00	NEWPLAST	0,0000	85,40	1.708,00
35	VASSOURA DE NYLON COM CABO. CERDAS SINTÉTICAS	UN	6,00	COLONIAL	0,0000	9,98	59,88
36	VASSOURA DE PALHA/MILHO COM 3 FIOS	UN	20,00		0,0000	16,80	336,00

Total do Participante -----> 7.768,62

Total Geral -----> 21.070,18

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDAÇÃO BATISTENSE DE ESPORTES - FUBE

CNPJ: 07.825.719/0001-00
PÇA DEPUTADO WALTER VICENTE GOMES 89
C.E.P: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2017 - PR

Processo Administrativo: 6/2017
Processo de Licitação: FL 6/2017
Data do Processo: 25/09/2017

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São João Batista, 17 de Outubro de 2017

COMISSÃO:

AUGUSTO CORREIA JUNIOR

DANIELA SCHLEMPER MUNIZ

RILDO VARGAS

LAÍS PAULINE GARCIA

ALUISIO VENANCIO DA SILVA

DANIELA SILVEIRA

ALINE FERNANDA LEAL MOTA

 - Pregoeiro(a)

..... - PREGOEIRA SUPLENTE

..... - EQUIPE DE APOIO

..... - EQUIPE DE APOIO

..... - EQUIPE DE APOIO

..... - EQUIPE DE APOIO

..... - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

JURILDA GONCALVES MOTTER

ERALDO SALVADOR

 - Representante
 - Representante